CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro.

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690.

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2023

Processo Administrativo nº 004/2023

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de

equipamentos e acessórios de som (mesa de som digital,

microfones sem fios, fone de ouvido e pedestal para

microfone), com instalação inclusa, para atender a demanda

do Poder Legislativo Mossoroense, a serem instalados no

Plenário, conforme especificações e quantidades

estabelecidas no termo de referência.

JUSTIFICATIVA: Considerando as rotinas Parlamentares e os

eventos desenvolvidos por esta Casa de Leis, tais como:

Sessões Ordinárias e Extraordinárias, Sessões Solenes,

Audiências Públicas, Campanhas Nacionais, entre outras. A

diretoria Geral desta Casa averiguou a necessidade de

renovar o sistema interno de som do plenário, haja vista os

equipamentos que estão em funcionamento, apresentarem

constantes defeitos, sendo progressivamente mais difícil

realizar a manutenção e reposição de componentes destes

equipamentos. A presente aquisição, justifica-se mediante a

substituição de equipamentos de som adquiridos a bastante

tempo, melhorando assim a qualidade do áudio durante a

realização das sessões, que são transmitidas ao vivo pela

TV Câmara, Portal da Câmara Municipal de Mossoró, bem como

aumentando o desempenho das atividades do Plenário desta

Casa de Leis.

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, Estado do Rio

Grande do Norte, no uso de suas atribuições e observadas às

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de

2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho

de 1993.

R E S O L V E:

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro.

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690.

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade

Pregão Presencial nº PP001/2023, do OBJETO acima

mencionado, para o Licitante abaixo relacionado:

CNPJ NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE

14.737.489/0001-93 A R B DE OLIVEIRA

VALOR TOTAL DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS:

48.390,00 (Quarenta e oito mil

trezentos e noventa reais)

A relação dos itens adjudicados está discriminada no ANEXO:

PREGAO PP001/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES.

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte

Em 14 de fevereiro de 2023

MYKAELL COSTA DE SOUZA

Pregoeiro da Câmara Municipal de Mossoró/RN

Matricula: 201344-4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2023

SRP - PREGÃO PRESENCIAL  PP001/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preco por Item

Dados da Licitação

	Nº Processo 004/2023

	Nº Modalidade PP001/2023

	Objeto Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e acessórios de som (mesa de som digital, microfones sem fios, fone de ouvido e pedestal para microfone), com instalação inclusa, para atender a demanda do Poder Legislativo Mossoroense, a serem instalados no Plenário, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência.

	CPF/CNPJ Razão Social / Nome

	14.737.489/0001-93 A R B DE OLIVEIRA

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 26093 Mesa de som digital com controle via wireless, controle remoto via aplicativo

movel com suporte para Android e IOS, com no mínimo 32 entradas Estéreo
Linkable Mic/Line com característica mínima da Entrada +21 dBu (XLR) / +30 dBu
(TRS). Suporte de sistema PEQ + HPF 4-bandas, gate & comp Return 4 canais
com PEQ de 4 bandas e comp 28 Saídas Estéreo Linkable Main Saídas R e L
(Estéreo) 4-band PEQ + HPF / LPF, 31 bandas GEQ, comp / limiter e alinhamento
de delay Aux Sends 14 pré-DSP, pré-fader ou pós-fader 4-band PEQ + HPF /
LPF, 31 bandas GEQ, comp / limiter e alinhamento de delay Matrix 6 com 4
bandas PEQ + HPF / LPF, 31 bandas GEQ, comp / limiter e alinhamento de delay
Subgrupos 6 com 4-band PEQ & comp 2 reverb estéreo, send/return 1 delay
estéreo, com send/return dedicado Gravação/ Reprodução 32 × 32 USB 2.0
interface de áudio (Mac ou PC) 24 x 24 direto para disco rígido USB 2.0 (32 × 32
em breve)Hardware E/S 24 XLR + 8 Combo (XLR/TRS) 14 XLR + estéreo AES
saída digital Fone de ouvido estéreo e saídas de monitor USB 2.0 Conectores tipo
A & B (ou superiores) Conector Ethernet para controle de WiFi Controle 6 VCAs, 6
grupos de Mute, 6 group views Visão geral em tela única.

unid 1,00 22.000,0000 22.000,00

0 26094 Microfone Sem Fio Quadruplo Sistema UHF Quantidade de canais 80 (4x20) (de
600.000 a 690.000) Receptor com indicação de frequência digital 80 Canais
Transmissor com indicação de Low Batt Indicação de nível de modulação Cápsula
dinâmica, padrão polar super cardioide Resposta de frequência: 20 Khz a + ou -
3db Alimentação Receptor: fonte DC Voltagem: 110 - 240v ( fonte bi-volt ) Saídas
XLR independentes Saída P10 (todos) Alimentação Transmissor: pilhas AA 1.5v ×
2 incluso: Base receptora Bases transmissoras 4 Microfones Espumas anti puff
Cabo p10 Fonte bivolt.

UND 6,00 4.179,0000 25.074,00

0 26095 Fone de ouvido (headset) tamanho do driver (mm)40 Sensibilidade (dB SPL/V @
1 kHz)110 Impedância nominal (?)32 Largura de banda da frequência de áudio
(Hz)18 ? 20000 Potência de entrada máx. (mW)200 Comprimento do cabo (m)2.5
Potência de entrada200 mW Largura de banda da frequência de áudio 18 - 20000
Hz Interface de áudio: Tipo Pacote de conector conversível (6,3 mm e 3,17 mm)
Gênero Masculino Contatos3 conectores TRS estilo de uso Over-ear.

unid 2,00 499,0000 998,00

0 26096 Pedestal para Microfone Haste Extensora (Telescópio) Regulagem com gatilho
por mola para ajuste rápido de altura e comprimento Peças de plástico injetado de
alta resistência nas juntas e articulações Tripé antiderrapante retrátil com 40 Cm
de comprimento, proporcionando maior equilíbrio do suporte Pintura eletrostática

unid 2,00 159,0000 318,00

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  14/02/2023 11:30:07 Página 1/2

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2023

SRP - PREGÃO PRESENCIAL  PP001/2023 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Cor: Preto.
TOTAL 48.390,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  14/02/2023 11:30:07 Página 2/2